
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes 

Finanšu komitejas sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 23. novembris      Nr. 10 

 

Sēdes sasaukta plkst.15:00 

Sēdi atklāj plkst. 15:01 

Sēdi vada:  Ginta Kraukle, domes priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē: Helēna Jablonska, Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Finanšu nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Finanšu komitejas loceklis 

Gatis Pastars – Finanšu komitejas loceklis 

Jānis Klaužs – Finanšu komitejas loceklis 

Jānis Magdaļenoks – Finanšu komitejas loceklis 

Pēteris Romanovskis – Finanšu komitejas loceklis 

 

Sēdē nepiedalās:  

Andris Vaivods-slimības dēļ 

Ināra Kalvāne – slimības dēļ 

Maija Spūle – slimības dēļ 

 

Sēdē klātesošās personas: 

Aldis Džeriņš – Izpilddirektors 

Antra Vilcāne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļas vadtāja 

Līga Garkalne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas 

vadītāja 

Aija Usāne – Izpilddirektora vietniece 

Irēna Stašulāne – Līvānu novada Sociālā dienesta vadītāja p.i. 

Jeļena Hnikina – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas vadītaja 

Sanita Pinupe- Līvānu novada kultūras centra direktore 



2 

 

DARBA KĀRTĪBĀ:  

1. Informācija.  

2. Informācija.  

3. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības nodošanu atsavināšanai.  

4. Par  Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumiem.  

5. Par cenas apstiprināšanu Līvānu stikla un amatniecības centra izstrādājumam.  

6. Par Līvānu stikla un amatniecības centra stikla pūšanas darbnīcā saražotā stikla 

izstrādājuma cenu.  

7. Par  sabiedriskās tualetes maksas pakalpojuma tarifu.  

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas 

atkārtotās (trešās) nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

9. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas atkārtotu (ceturto) 

nomas tiesību izsoli.  

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā 

atkārtoto (ceturto) nomas tiesību izsoli.  

11. Par biedrības “Baltā māja” sociālās aprūpes pakalpojuma personas dzīves vietā 

“Aprūpe mājās” apmaksas palielināšanu.  

12. Par Jaunsilavas pamatskolas amatu vienību sarakstu.  

13. Par projektu “Gājēju infrastruktūras attīstība Līvānu pilsētā drošības 

nodrošināšanai”.  

14. Par projektu “Rudzātu parka teritorijas labiekārtošana Rudzātu pagastā, Līvānu 

novadā”.  

15. Par Līvānu novada pašvaldības iestādes "Līvānu novada Pašvaldības policija" 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu.  

16. Par pašvaldības iestādes “Līvānu novada Pašvaldības policija” amatu vienību 

sarakstu.  

17. Par izmaiņām Līvānu novada kultūras centra amatu vienību sarakstā.  

 

 

1. Informācija 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Izskatot SIA „Līvānu siltums” 2023.gada 7.novembra informāciju par debitoru 

parādiem uz 01.11.2023., kas sastāda 593822,28 EUR, uz  01.11.2022. bija 560742,40 

EUR, uz 01.11.2023. ir samaksāti 89,72 % no kopējās aprēķinātās summas, Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja 

  NOLEMJ: 

Informāciju pieņemt zināšanai. 

 

 

2. Informācija 

Ziņo Ginta Kraukle 



3 

 

Izskatot SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 2023.gada 

8.novembra vēstuli par debitoru parādiem uz 01.11.2023., kas sastāda 497080,12 

EUR, uz 01.10.2023. bija 498860,10 EUR, apmaksas % 2023.gada oktobrī 101 %, 

Līvānu novada domes Finanšu komiteja 

  NOLEMJ: 

Informāciju pieņemt zināšanai. 

 

 

3. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības nodošanu atsavināšanai 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

2023. gada 20. oktobrī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.7.1/23/1774 Leonarda Latkovska, dzīvesvietas adrese Saules iela 12-12, 

Līvāni, Līvānu novads, iesniegums par zemes vienības “Auziņas” ar kadastra 

apzīmējumu 7652 005 0365, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā 

atsavināšanu. 

Pamatojoties uz 2014. gada 29. maija Līvānu novada domes lēmumu Nr. 7-14 “Par 

pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu novada Jersikas pagastā un zemes 

platību precizēšanu” zemes vienība 0,0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 

005 0365, kas atrodas Āriņos, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ir Līvānu novada 

pašvaldībai pierītoša zeme. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra reģistra datiem uz zemes vienības atrodas 

ēkas/būves ar kadastra apzīmējumiem 7652 005 0365 001 un 7652 005 0365 003, 

kuru piederība nav zināma.  

Zemes gabala lietošanas mērķis – 0601- individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

Zemes vienība 0,0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0365, kas atrodas 

Jersikas pagastā, nav nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības nekustamo 

īpašumu atsavināt. 



4 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2023. gada 31. oktobra 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

“Auziņas” 0,0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0365, kas atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minēto zemes vienības īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

 

4. Par  Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumiem 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemta Līvānu stikla un amatniecības centra 

vadītājas 2023. gada 11.oktobra vēstule Nr. 1-6/23/20, reģistrēta pašvaldībā 

2023.gada 12.oktobrī ar reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/2730, kurā centra vadītāja lūdz noteikt 

50% atlaidi ieejas maksai Līvānu stikla un amatniecības centrā Līvānu pilsētas svētku 

laikā. Pilsētas svētku laikā Līvānu stikla un amatniecības centrs uzņem viesus 

popularizējot centra piedāvātos pakalpojumus. 

Ar Līvānu novada domes 2017.gada 28.septembra lēmumu nr. 14-8 apstiprināts 

Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumu cenrādis. Nepieciešams 

papildināt Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumu cenrāža sadaļu 

“Atvieglojumi” papildinot to ar teikumu: 

“Ieejas maksai piemērot 50% atlaidi Līvānu pilsētas svētku laikā”. 



5 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu stikla 

un amatniecības centra vadītājas iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1.  Piemērot 50% atlaidi ieejas maksai Līvānu stikla un amatniecības centrā Līvānu 

pilsētas svētku laikā. 

2.  Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības centra 

vadītāja Ilze Griezāne. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram 

  

Pielikumā: Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumu cenrādis uz 4 

lpp. 

 

 

5. Par cenas apstiprināšanu Līvānu stikla un amatniecības centra 

izstrādājumam 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

 Izskatot Līvānu stikla un amatniecības centra 2023.gada 10.novembra vēstuli  

Nr. 1-6/23/24 (reģistrēts 13.11. 2023. ar Nr. LNP/2-1.6/23/3083) par cenas 

apstiprināšanu jaunai precei “Kaste dizaina glāzēm”, kas paredzēta izstrādājuma 

“Dizaina glāze” iepakojumam, pamatojoties uz Līvānu novada domes 2015.gada 

17.decembra noteikumu Nr. 9 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” IV. daļas 19.1 punktu, Līvānu stikla 

un amatniecības centra nolikumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1.Noteikt Līvānu stikla un amatniecības centrā izveidotā izstrādājuma “Kaste dizaina 

glāzēm” cenu 11,24 EUR un PVN 21% (skatīt pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības centra 

vadītājs. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

  

Pielikumā: cenrādis uz 4 lpp. 

 

 

6. Par Līvānu stikla un amatniecības centra stikla pūšanas darbnīcā saražotā 

stikla izstrādājuma cenu 



6 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

 Izskatot Līvānu stikla un amatniecības centra 2023.gada 10.novembra vēstuli  

Nr. 1-6/23/23 (reģistrēts 13.11.2023. ar Nr. LNP/2-1.6/23/3084) par jauna stikla 

pūšanas darbnīcā saražotā stikla izstrādājuma ar nosaukumu “Pupuķis” cenas 

noteikšanu, pamatojoties uz Līvānu novada domes 2015.gada 17.decembra noteikumu 

Nr. 9 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” IV. daļas 19.1 punktu, Līvānu stikla un amatniecības centra 

nolikumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1.Noteikt Līvānu stikla un amatniecības centra stikla pūšanas darbnīcā saražotā stikla 

izstrādājuma “Pupuķis” cenu 15,70 EUR un PVN 21% (skatīt pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības centra 

vadītājs. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

  

Pielikumā: cenrādis uz 2 lpp. 

 

 

7. Par  sabiedriskās tualetes maksas pakalpojuma tarifu. 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemta SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” 2023. gada 2.novembra vēstule Nr. 1.9.283, reģistrēta pašvaldībā 

2023.gada 3.novembrī ar reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/2992, kurā kapitālsabiedrības valdes 

priekšsēdētājs lūdz izskatīt Līvānu pilsētas sabiedriskās tualetes maksas pakalpojuma 

tarifu, nosakot 0,40 EUR (ieskaitot PVN) par vienu apmeklējumu. Iepriekš noteiktais 

maksas pakalpojuma tarifs 0,20 EUR nav mainīts no 2014 gada 1.marta. Ņemot vērā, 

ka izdevumi komunālajiem pakalpojumiem (ūdens, kanalizācija, atkritumi), kā arī 

saimniecības precēm šajā laika periodā ir pieauguši, ir nepieciešamas palielināt maksu 

par sabiedriskās tualetes izmantošanu.  



7 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. No 2024.gada 1.janvāra noteikt  Līvānu pilsētas sabiedriskās tualetes maksas 

pakalpojuma tarifu 0,40 EUR (ieskaitot PVN) par vienu apmeklējumu.  

2.  Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” valdes priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas 

atkārtotās (trešās) nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Pēteris Romanovskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Jānis Klaužs), izvirza uz domes sēdi 

sekojošu lēmuma projektu: 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, kurā noteikts, ka manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu un 

2023. gada 28. septembra Līvānu novada pašvaldības domes lēmumu Nr. 11-11 “Par 

nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu (trešo) nomas 

tiesību izsoli”, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija, atklātā mutiskā atkārtotā (trešajā) izsolē ar augšupēju soli, 

2023. gada 14. novembrī izsolīja Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas nomas tiesības.  

Saskaņā ar 2023. gada 14. novembra Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības manats atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/23/24(1) “Nekustamā 

īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotā (trešā) nomas tiesību 

izsole”, pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens pretendents kā rezultātā izsoles 

dalībnieku sarakstā netika iekļauts neviens izsoles dalībnieks un izsole atzīta par 

nenotikušu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. 

punktu, 73. panta trešo un septīto daļu, Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības manats atsavināšanas komisijas 2023. gada 14. novembra lēmumu Nr. 

1.3.17/23/24(1), 2023. gada 28. septembra Nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, 

Līvānu novadā daļas atkārtotās (trešās) nomas tiesību izsoles noteikumiem 5.1. 

apakšpunktu, Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 



8 

 

1. Atzīt 2023. gada 14. novembra Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas atkārtotu (trešo) nomas tiesību izsoli par 

nenotikušu. 

2. Rīkot nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas atkārtotu 

(ceturto) nomas tiesību izsoli. 

 

 

9. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas atkārtotu 

(ceturto) nomas tiesību izsoli 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – 1 (Jānis Klaužs), izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

2023. gada 28. septembrī Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu 

Nr. 11-11 “Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu 

(trešo) nomas tiesību izsoli”. Pamatojoties uz 2023. gada 14. novembra Līvānu 

novada domes privatizācijas un pašvaldība smantas atsavināšanas komisijas protokolu 

Nr. 1.3.17/23/24, nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas 

atkārtotā (trešā) nomas tiesību izsole ir atzīta par nenotikušu, jo pieteikumu izsolei 

nebija iesniedzis neviens pretendents. 

Līvānu novada pašvaldības dome 2023.gada 30. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 

______ “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas 

atkārtotās (trešās) nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru tika nolemts 

rīkot nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas ceturto nomas 

tiesību izsoli. 

Līvānu novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra 

noteikumu Nr. 593 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” īstenošanas noteikumi” nosacījumiem īstenoja projektu “Līvānu pilsētas 

ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” realizāciju, kura ietvaros tika 

veikti ieguldījumi ar uzņēmējdarbības attīstību saistītās Līvānu pilsētas ielās – 

Dzirnavu un Kaiju ielas – ar nosacījumu sasniegt projektā plānotos rezultātus – 6 

jaunradītas darba vietas un uzņēmēju piesaistītās investīcijas vismaz 498 240 EUR 

apmērā, kas ir īstenojami līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Nomas objekts ir Līvānu novada pašvaldībai piederošā (2014. gada 12. septembrī 

reģistrēts uz Līvānu novada pašvaldības vārda Latgales rajona tiesas Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000161019) nekustamā īpašuma “Alejas”, kadastra 



9 

 

numurs 7652 001 0086, daļa – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086  

0,9287 ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: 

1. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 001  172,4 m² platībā; 

2. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 002  43,9 m² platībā; 

3. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 003  72,0 m² platībā; 

4. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 004  49,5 m² platībā, 

5. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 005  18,5 m² platībā, kas atrodas Kaiju ielā 14, 

Līvānos, Līvānu novadā. 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās komercdarbības 

veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm: 

elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE 

kods: D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, 

izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G), 

finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K), operācijas ar nekustamo 

īpašumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā 

apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un derības (NACE kods: R92), tabakas 

audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: 

C12), ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

SIA „Latio” 2022. gada 28. decembra vērtējumā Nr. V/22-4220 nomas objekta 2022. 

gada 6. decembrī noteiktā nomas maksa (bez PVN un apsaimniekošanas 

maksājumiem pie nosacījuma, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks): 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086 un uz tā esošai apbūvei ir 2 

300,00 EUR/gadā jeb 192,00 EUR/mēnesī. Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 62. punkts 

nosaka, ka pēc otrās nesekmīgās izsoles, rīkojot trešo izsoli, izsoles sākumcenu var 

samazināt ne vairāk kā par 60 procentiem no sākotnējā nosacītā nomas maksas 

apmēra. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās 

daļas otro punktu, Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 593 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 

īstenošanas noteikumi”, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr. 

97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un saskaņā ar SIA „Latio” 

2022. gada 6. decembrī noteikto nekustamā īpašuma nomas maksu, ņemot vērā 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

2023. gada 13. septembra priekšlikumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra numurs 

7652 001 0086, daļu – zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086 0,9287 



10 

 

ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: būves ar kadastra apzīmējumiem 7652 

001 0086 001, 7652 001 0086 002, 7652 001 0086 003, 7652 001 0086 004, 7652 001 

0086 005, kas atrodas Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā, nomnieku noskaidrojot 

mutiskā izsolē. 

2. Noteikt nomas objekta nosacīto nomas maksu – 76,00 EUR (septiņdesmit seši eiro, 

00 centi) mēnesī un PVN. 

3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, 

daļas (ceturtās) nomas tiesību izsoles noteikumus (sk. pielikumā). 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai 

organizēt nomas objekta nomas tiesību izsoli. 

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada pašvaldības domē. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izsoles noteikumi ar pielikumiem uz 14 lapām. 

 

 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā atkārtoto (ceturto) nomas tiesību izsoli 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Pēteris Romanovskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Jānis Klaužs), izvirza uz domes sēdi 

sekojošu lēmuma projektu: 

 

2023. gada 27. jūlijā Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 8-

9 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā 

atkārtotās (trešās) izsoles rezultātu apstiprināšanu”, kur izsole tika atzīta par 

nenotikušu, jo pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens pretendents, kā rezultātā 

izsoles dalībnieku sarakstā netika iekļauts neviens izsoles dalībnieks. 

Līvānu novada pašvaldība, īstenojot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu 

„Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai 

un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1. kārta”, pamatojoties uz Pašvaldību 

likumu, Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumiem Nr. 645 „Darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 645), 

atbilstoši projektam „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1. kārta” (turpmāk 

– Projekts), Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā ir izbūvēts noliktavas asfalta 

laukums ar platību 4634,1 m² un sakārtota teritorija 1,822 ha platībā. Lai nodrošinātu 



11 

 

Projektā sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, nomniekam ir pienākums normatīvajos 

aktos un nomas līgumā noteiktajā kārtībā līdz 2028. gada 31. decembrim nomas 

objekta teritorijā veikt investīcijas savos nemateriālajos ieguldījumos un 

pamatlīdzekļos – ne mazāk par 459 220 EUR (četri simti piecdesmit deviņi tūkstoši 

divi simti divdesmit euro) un jaunradīt ne mazāk kā 3 (trīs) darba vietas.  

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 645  33. punktu, kurā noteikts, ka komersantu, kurš 

nomās no finansējuma saņēmēja projekta ietvaros attīstīto teritoriju vai ēku un ar to 

saistīto infrastruktūru, vai komersantu, kurš veiks nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanu, izvēlas atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, par 

infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus cenu.  

Nomas objekts ir Līvānu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 7652 001 0206, Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā 

(reģistrēts uz Līvānu novada pašvaldības vārda Latgales rajona tiesas Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000602676) sastāvā esošas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7652 001 0023 daļa 1,822 ha platībā ar inženierbūvi – 

noliktavas asfalta laukumu (kadastra apzīmējums 7652 001 0023 004). 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās komercdarbības 

veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm: 

elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE 

kods: D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, 

izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G), 

finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K), operācijas ar nekustamo 

īpašumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā 

apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un derības (NACE kods: R92), tabakas 

audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: 

C12), ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

SIA „LINIKO” 2022. gada 5. jūnija vērtējumā Nr. 22- 139 noteiktā nekustamā 

īpašuma nomas maksa ir 660 EUR (seši simti sešdesmit euro) mēnesī. Papildus tirgus 

nomas maksai nomnieks maksā PVN (pievienotās vērtības nodokli), nekustamā 

īpašuma nodokli un apsaimniekošanas izdevumus.  

2022. gada 14. septembra un 2022.gada 15. novembra nekustamā īpašuma 

Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā nomas tiesību izsoles atzītas par 

nenotikušām jo pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens petendents. Ņemot vērā 

Ministru kabineta 2018.gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 49. punktu, kurā noteikts, ka, ja publikācijā 

norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens nomas tiesību pretendents nav 

pieteicies, iznomātājs var pazemināt nomas objekta nosacīto nomas maksu ne vairāk 

kā par 20 procentiem un rīkot atkārtotu izsoli, ievērojot šo noteikumu 26. punktā 

minēto informācijas publicēšanas kārtību. Nomas objekta nomas maksa, kas ir arī 

nomas tiesību izsoles sākumcena 2023. gada 10. jūlija atkārtotajai (trešajai) izsolei ar 

2023. gada 25. maija Līvānu novada domes lēmumu Nr. 6-18 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtoto (trešo) 



12 

 

nomas tiesību izsoli” tika noteikta 528 EUR (pieci simti divdesmit astoņi euro). 

Ministru kabineta 2018.gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 49. punkts nosaka, ka izsoles sākumcenu var 

samazināt ne vairāk kā par 60 procentiem no sākotnējās nosacītās nomas maksas 

apmēra, kas ir 264 EUR (divi simti sešdesmit četri euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3. panta 

pirmās daļas otro punktu, Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumiem 

Nr. 645 „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā 

atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi”, Ministru 

kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr. 97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi”, Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7652 001 0206, Celtniecības ielā 

7, Līvānos, Līvānu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0023 

daļu 1,822 ha platībā ar inženierbūvi – noliktavas asfalta laukumu (kadastra 

apzīmējums 7652 001 0023 004), nomnieku noskaidrojot atkārtotā (ceturtajā) mutiskā 

izsolē. 

2. Noteikt nomas objekta nomas tiesību izsoles sākumcenu – 264 EUR (divi simti 

sešdesmit četri euro) mēnesī un PVN. 

3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā, atkārtotās (ceturtās) nomas tiesību izsoles noteikumus. 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai 

organizēt nomas objekta atkārtoto (ceturto) nomas tiesību izsoli. 

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada pašvaldības domei. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1. Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, 

Līvānu novadā, nomas tiesību atkārtotās (ceturtās) izsoles noteikumi uz 25 lpp.; 

2. Izsoles noteikumu pielikums Nr.1 uz 1 lpp. 

 

 

11. Par biedrības “Baltā māja” sociālās aprūpes pakalpojuma personas dzīves 

vietā “Aprūpe mājās” apmaksas palielināšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 



13 

 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

  

Izskatot biedrības “Baltā māja”, Reģ. Nr. 50008021661, adrese Stacijas iela 2, 

Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, 2023. gada 6. novembra vēstuli Nr. 14 “Par sociālā 

pakalpojuma- Aprūpe mājās apmaksu”, reģistrēta pašvaldībā 2023.gada 7.novembrī ar 

Nr. LNP/2.1.6/23/3026, ar lūgumu palielināt biedrības “Baltā māja” sniegtā 

pakalpojuma – Aprūpe mājās, apmaksu, nosakot pakalpojuma likmi 5,20 euro par 

vienu astronomisko stundu, jo saskaņā ar Līvānu novada domes 2020.gada 30. jūlija 

Līvānu novada domes saistošo noteikumu Nr.10 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Līvānu novada pašvaldībā” 20. punktu 2023. gada 26. janvārī ir pieņemts Līvānu 

novada pašvaldības domes lēmums Nr.1-11, kurā apmaksa par aprūpētāja darbu ir 

noteikta 4,80 euro stundā. Ņemot vērā, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba 

laika ietvaros no 2024. gada 1. janvāra ir 700 euro un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 9. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 23.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 

275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un 

kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”, Ministru 

kabineta 2023.gada 14.novembra noteikumiem Nr. 657 ”Grozījums Ministru kabineta 

2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša 

darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 

aprēķināšanu" un Līvānu novada domes 2020.gada 30. jūlija saistošo noteikumu 

Nr.10 “Par sociālajiem pakalpojumiem Līvānu novada pašvaldībā” 20. punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Ar 2024. gada 1. janvāri noteikt biedrības “Baltā māja” sniegtā sociālās 

aprūpes pakalpojuma personas dzīves vietā – Aprūpe mājās, aprūpētāja stundas tarifa 

likmi 5,20 euro par vienu astronomisko stundu, tajā skaitā ietverot izmaksas 

aprūpētāja nokļūšanai līdz/no klientam. 

2.  Noteikt, ka apmaksa par pakalpojumu tiek veikta no Līvānu novada 

pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta sadaļā “Sociālā aizsardzība” paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Sociālā dienesta 

vadītājs. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

 

12. Par Jaunsilavas pamatskolas amatu vienību sarakstu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 



14 

 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Jaunsilavas pamatskolas 2023.gada 15.novembra vēstuli Nr.1-12/42 

(DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/3143) ar lūgumu no 2023.gada 1.novembra 

amata vienībai “kurinātājs”, profesijas kods 8182 04, piemērot summētā darba laika 

uzskaiti, darba apmaksu veicot pēc stundas tarifa likmes, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1.Ar 2023. gada 1. novembri Jaunsilavas pamatskolas amata vienībai “kurinātājs”, 

profesijas kods 8182 04, 4 likmes, mēneša darba alga 620,00 EUR, piemērot summētā 

darba laika uzskaiti, darba apmaksu veicot pēc stundas tarifa likmes (skatīt amatu 

sarakstu pielikumā).  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Jaunsilavas pamatskolas direktors. 

 

Pielikumā: amatu saraksts uz 2 lpp. 

 

 

13. Par projektu “Gājēju infrastruktūras attīstība Līvānu pilsētā drošības 

nodrošināšanai” 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas ierosinājumu piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība" atklātajā projektu iesniegumu konkursā, kura pasākuma mērķis ir publiskās 

ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijās, uzlabojot dzīves vides kvalitāti un 

palielinot sabiedrības drošību, ar projektu “Gājēju infrastruktūras attīstība Līvānu 

pilsētā drošības nodrošināšanai”, pamatojoties uz projekta atbilstību „Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 2. prioritātes 

(Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta) 2.4. rīcības virziena (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša TEHNISKĀ 

INFRASTRUKTŪRA) uzdevuma 2.4.1. (Nodrošināt pašvaldības autoceļu un ielu 

infrastruktūras atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu) pasākumam 2.4.1.1. (Ielu un 



15 

 

autoceļu infrastruktūras uzlabošana novada pilsētā un pagastos), un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.pantu un 10.pantu,  Līvānu novada dome pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt dalību “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība"” atklātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Gājēju infrastruktūras 

attīstība Līvānu pilsētā drošības nodrošināšanai”.  

2. Noteikt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 465 710,55 euro (četri simti 

sešdesmit pieci tūkstoši septiņi simti desmit euro un 55 centi), kur: 

2.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 85 % jeb 395 853,97 euro 

(trīs simti deviņdesmit pieci tūkstoši astoņi simti piecdesmit trīs euro un 97 centi); 

2.2. Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % jeb 69 856,58 euro 

(sešdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro un 58 centi).  

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļai 

sagatavot un iesniegt Projekta iesniegumu līdz 2023. gada 1. decembrim Kohēzijas 

politikas fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-27) e-vidē. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

14. Par projektu “Rudzātu parka teritorijas labiekārtošana Rudzātu pagastā, 

Līvānu novadā” 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas ierosinājumu piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība" atklātajā projektu iesniegumu konkursā, kura pasākuma mērķis ir publiskās 

ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijās, uzlabojot dzīves vides kvalitāti un 

palielinot sabiedrības drošību, ar projektu “Rudzātu parka teritorijas labiekārtošana 

Rudzātu pagastā, Līvānu novadā”, pamatojoties uz projekta atbilstību „Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 2. prioritātes 

(Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta) 2.2. rīcības virziena (Vietējiem 



16 

 

iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša SOCIĀLĀ VIDE) uzdevuma 

2.2.4. (Nodrošināt kultūras pakalpojumu pieejamību un dažādošanu, rekreācijas 

teritoriju izveidi un labiekārtošanu Līvānu novadā saturīga brīvā laika pavadīšanai) 

pasākumam 2.2.4.1. (Kultūras aktivitāšu kvalitātes un pieejamības uzlabošana), un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.pantu un 10.pantu,  Līvānu novada pašvaldības 

dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt dalību “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība"” atklātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Rudzātu parka 

teritorijas labiekārtošana Rudzātu pagastā, Līvānu novadā”.  

2. Noteikt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 345 613,52 euro (trīs simti 

četrdesmit pieci tūkstoši seši simti trīspadsmit euro un 52 centi), kur: 

2.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 85 % jeb 293 771,49 euro 

(divi simti deviņdesmit trīs tūkstoši septiņi simti septiņdesmit viens euro un 49 centi); 

2.2. Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % jeb 51 842,03 euro 

(piecdesmit viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit divi euro un 03 centi).  

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļai 

sagatavot un iesniegt Projekta iesniegumu līdz 2023. gada 1. decembrim Kohēzijas 

politikas fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-27) e-vidē. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

15. Par Līvānu novada pašvaldības iestādes "Līvānu novada Pašvaldības 

policija" izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, 

tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības policiju, Pašvaldību likuma Pārejas 

noteikumu 2.punkts nosaka, ka likuma 4.panta 14.punkts, kas nosaka, ka pašvaldība 

izveido Pašvaldības policiju, stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.  



17 

 

Likuma “Par policiju” 1.pants nosaka, ka policija ir apbruņota militarizēta valsts vai 

pašvaldības institūcija, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, 

tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un 

citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. 

Pašvaldības policijas pienākumi un kompetence noteikti likuma “Par policiju” 

19.pantā. 

Ņemot vērā Pašvaldību likumā noteikto pienākumu izveidot Pašvaldības policiju, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 8.punktu, likuma “Par policiju” 15.panta pirmo, otro un ceturto daļu,19.pantu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2024.gada 1.janvāri izveidot Līvānu novada pašvaldības iestādi "Līvānu 

novada Pašvaldības policija", juridiskā adrese: Domes iela 3, Līvāni, Līvānu novads, 

LV-5316.  

2. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības iestādes "Līvānu novada Pašvaldības 

policija" nolikumu (nolikums pievienots pielikumā). 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai sagatavot un virzīt apstiprināšanai uz domes sēdi atklāta 

konkursa nolikumu uz Līvānu novada Pašvaldības policijas priekšnieka amatu. 

4. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai līdz 2024.gada 1.janvārim veikt: 

4.1. papildinājumus Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā, 

iekļaujot sarakstā jaunizveidoto pašvaldības iestādi "Līvānu novada Pašvaldības 

policija", 

4.2. darbības, lai nodrošinātu pašvaldības iestādes "Līvānu novada Pašvaldības 

policija", un tās lietu nomenklatūras iekļaušanu elektroniskajā dokumentu vadības 

sistēmā DVS Namejs. 

5.  Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un   

administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmumu Iekšlietu ministrijas informācijas centram e-

adresē. 

6.  Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: policijas nolikums uz 5 lpp. 

 

 

16. Par pašvaldības iestādes “Līvānu novada Pašvaldības policija” amatu 

vienību sarakstu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 



18 

 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, 

tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības policiju, Pašvaldību likuma Pārejas 

noteikumu 2.punkts nosaka, ka likuma 4.panta 14.punkts, ka pašvaldība izveido 

Pašvaldības policiju, stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.  

Lai pašvaldība izpildītu normatīvajos aktos noteiktās prasības izveidojama jauna 

iestāde “Līvānu novada Pašvaldības policija”. 

Lai izsludinātu amatu konkursu uz iestādes – Līvānu novada Pašvaldības policija - 

amatu vakancēm un turpmāk nodrošinātu iestādes darbu nepieciešams apstiprināt 

pašvaldības iestādes ”Līvānu novada Pašvaldības policija” amatu vienību sarakstu no 

2024.gada 1.janvāra. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo 

daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pašvaldības iestādes “Līvānu novada Pašvaldības policija” amatu 

vienību sarakstu no 2024.gada 1.janvāra (skat. amatu vienību sarakstu pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības Izpilddirektors. 

 

Pielikumā: amatu saraksts uz 1 lpp. 

 

 

17. Par izmaiņām Līvānu novada kultūras centra amatu vienību sarakstā 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes 

sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu novada kultūras centra direktores 

Sanitas Pinupes 2023. gada 22. novembra iesniegums (DVS Namejs reģ. Nr. 

LNP/2.1.6/23/3185) ar lūgumu veikt izmaiņas amatu vienību sarakstā: Līvānu novada 

kultūras centrā amata vienībai “Jauktā kora “Rubus” vadītājs”, profesijas klasifikatora 

kods 2652 24, noteikt darba algu 357,50 EUR mēnesī ar darba slodzi 0,5 (715,00EUR 

par 1 likmi), pievienot amata vienību “Jauktā kora “Rubus” kormeistars”, profesijas 

klasifikatora kods 2652 21, ar darba slodzi uz 0,4 un noteikt darba algu 248,00 EUR 

mēnesī (620,00 EUR par 1 likmi), Jersikas tautas namā pievienot amata vienību “Kora 

“Jersika” kormeistars”, profesijas klasifikatora kods 2652 21, ar darba slodzi 0,4 un 

noteikt darba algu 248,00 EUR mēnesī (620,00 EUR par 1 likmi) un Līvānu novada 



19 

 

kultūras centrā izslēgt amata vienību “Kultūras menedžeris” (profesijas klasifikatora 

kods 3435 23 ar 2023. gada 1. decembri. 

Izskatot Līvānu novada kultūras centra direktores iesniegumu, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. pantu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas Līvānu novada kultūras centra amatu sarakstā. 

2. Noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā ar 2023.gada 1.decembri. 

3.   Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra 

direktors. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada kultūras centra amatu vienību saraksts uz 3 lpp. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16:02 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētāja vietniece    G. Kraukle 

 

Sēdi protokolēja 

Finanšu nodaļas vadītāja      H. Jablonska 

 


